公益社団法人愛媛県理学療法士会 2022年度第 12回理事会議事録（要約）

                         日時  2023年 3月 7日 19:00～21:30

                         場所  ハイブリット会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山浩基、尾坂 良太

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地和正

立花 紀子、茶家 康吉、伊東 孝洋

  部 長：楠 大吾

監 事：大﨏 哲也、山崎 祐司

書 記：向井 玲子

協議事項

1. 事務局 総務部

議題

１）2022 年度事業報告、2023 年度事業計画の確認

２）総会・新人オリエンテーションの日程確認に関して

３）講師謝礼金に関する規程および内規の改定に関して

４）西条刑務支所からの講師派遣依頼に関して

５）新居浜市障害支援区分認定審査会委員の推薦について

    協議

      １）2022 年度事業報告、2023 年度事業計画の報告をした。

２）総会・新人オリエンテーションの日程を確認した。

          ３）講師謝礼金に関する規程および内規を、新生涯学習制度に対応した改定につい

て協議した。

      ４）西条刑務支所からの講師派遣依頼について、派遣の可否を審議した。

      ５）新居浜市障害支援区分認定審査会委員の推薦者について審議した。

    決議

１）2023 年度事業計画について承認。2022 年度事業報告については年度終了後、

再確認を行う。

      ２）・総会委任状はがきの回収を促すため、地域局支部長会議を開催する。

        ・新人オリエンテーションの各部紹介は事前資料を配布し、局長のみ話し、部長・

監事・支部長は自己紹介のみとする。

      ３）・謝金規程の 90 分×2 コマと教育部の文言を外し、2023 年 4 月 1 日より改定す

る。

      ４）西条刑務支所から講師に村上記念病院の 2 名を継続して派遣する。

      ５）新居浜市の障害支援区分審査委員に現任の住友別子病院の会員 1 名を継

       続して推薦する。

      出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 事務局 財務部

議題

１）2023 年度収支予算案について

協議

  １）収支相償、公益目的事業比率の要件は満たされたが、単年度収支差額は大幅な

マイナスとなっている。単年度赤字について検討した。

決議

      １）・教育部・総務部の IT 整備費は計上しない。

        ・2023 年度愛媛県学会は業務委託しない。

      出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

 1. 事務局 総務部

１）チャットワーク上で審議事項に関して

２）2023 年度賛助会員に関して

  2. 学術局 学術部

１）第 2 回土日研修会の報告

２）愛媛県理学療法士会地域局東予支部研修（Web 開催）の報告

    3. 学術局 教育部

１）士会承認症例検討会・研修会の申請および承認状況（2 月）

２）スキルアップ研修会 受講状況

３）2022 年度第 2 回都道府県理学療法士会生涯学習担当者意見交換会 報告

⒋ 職能局 地域包括ケア推進部

１）宇和島市地域ケア個別会議について

２）新居浜市地域ケア会議について

３）西条市介護予防事業について

  ⒌ 社会局 公益事業部

      １）お仕事フェスタ 2023 への参加について

  ６.社会局 スポーツ支援部

      １）マラソン支援事業について

  ７.地域局 東予地区

      １）2022 年度第 6 回東予地区支部長会議について

  ８.地域局 南予地域

      １）南予地域会員交流会について

次回理事会開催日 2023 年 4 月 4 日（火）予定   ※Web 会議予定

以上